

ЗАО «Альянс-Лизинг»
Отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за год,
закончившийся 31 декабря 2019 года

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Прим.	2019	2018
Процентный доход от финансового лизинга		680 546	620 515
Прочие процентные доходы		4 219	2 431
Процентные расходы по кредитам и займам		(184 271)	(181 475)
Процентные расходы по обязательству по аренде		(5 239)	-
Чистые процентные доходы		495 255	441 471
Создание оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по дебиторской задолженности по финансовому лизингу	8	(12 700)	(4 448)
Чистые процентные доходы после создания резерва		482 555	437 023
(Расходы за вычетом доходов) / доходы за вычетом расходов от выбытия лизинговых активов для продажи		(3 209)	9 533
Изменение резерва по прочим финансовым активам и обесценение лизинговых активов для продажи	9,10	(16 016)	(3 045)
Курсовые разницы		190	(97)
Прочие операционные доходы		15 781	3 392
Расходы на персонал		(171 098)	(162 945)
Административные и прочие операционные расходы	19	(101 167)	(93 386)
Чистая прибыль от инвестиционной собственности		5 069	7 450
Финансовый результат от вложения в ассоциированную организацию	11	4 537	(1 971)
Прибыль до вычета налога на прибыль		216 642	195 954
Расходы по налогу на прибыль	20	(43 175)	(39 224)
Прибыль за год		173 467	156 730
Итого совокупный доход за год		173 467	156 730

Примечания с 1 по 25 составляют неотъемлемую часть данной финансовой отчетности